CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 237/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita
uma nova sinalização no
transito, próxima a creche
ALZIRA DE CARVALHO,
próximo ao ginásio de
esporte e que o
DEMUTRAN, esteja mais
presente nas entradas e
saídas dos alunos.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores INDICO, que o DEMULTRAN

fique mais próximo a creche ALZIRA DE CARVALHO, devido ao fluxo intenso

de veículos e pedestres nos horários de entrada e saída de alunos .

Considerando que, que isso ajudaria muito a não ter acidentes e também

evitaria bagunça no transito.

Sala das Sessões, 14de Abril de 2025.

HELTON DA VAN
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FX714TKH0X2F4GFD
		2025-04-14T09:57:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura